

## PROPOSTA PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL- PB  
PROPOSTA DE PREÇOS –  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021  
LICITAÇÃO Nº. 20/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento parcelado de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

Os dados da empresa:

NOME DA EMPRESA: TAYANNE KELLY CARLOS BATISTA  
CNPJ: 13.132.610/0001-90/ IE: 16.192.108-6  
ENDEREÇO: Rua São Roque, s/n, Centro, Princesa Isabel –PB CEP: 58.755-000  
Email: / tayannefestas@hotmail.com / TELEFONE: (83) 996623200

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

COTAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE						
LOTE – 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agenda Permanente 14,5x20,5cm(AxL), com 192 fls.	Und	TILIBRA	100	15,00	1.500,00
2	Caderno 10 materias capa dura com 200 fls	Und	TILIBRA	200	12,00	2.400,00
3	Caderno brochura grande 98 fls.	Und	TILIBRA	300	7,00	2.100,00
4	Caderno capa dura 48 fls.	Und	TILIBRA	200	5,00	1.000,00
5	Caderno capa dura 96 fls.	Und	TILIBRA	200	5,00	1.000,00
6	Caderno de Desenho	Und	TILIBRA	200	2,50	500,00
7	Cartolina (Várias Cores).	Fl.	TILIBRA	2.000	1,25	2.500,00

Rua: SÃO ROQUE, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB CEP: 58.755-000  
Email: [tayannefestas@hotmail.com](mailto:tayannefestas@hotmail.com) Telefone/fax: (83) 996623200

02/07

8	Cartolina laminada (dourada, azul, vermelha, verde).	Und	TILIBRA	2.000	2,00	4.000,00
9	Emborrachado E.V.A. (verde, pele, vermelho, amarelo, marrom, rosa, laranja, branco).	Und	NEXEL	3.000	1,75	5.250,00
10	Envelope 11x22	Und	SCRIP	4.000	0,35	1.400,00
11	Envelope Médio	Und	SCRIP	5.000	0,50	2.500,00
12	Envelope Ofício	Und	SCRIP	7.000	0,75	5.250,00
13	Envelope Pequeno	Und	SCRIP	2.000	0,50	1.000,00
14	Envelope Saco Grande	Und	SCRIP	2.500	1,25	3.125,00
15	Isopor 10mm	Und	PLAST	500	7,00	3.500,00
16	Isopor 15mm	Und	PLAST	500	9,00	4.500,00
17	Isopor 20mm	Und	PLAST	600	12,00	7.200,00
18	Isopor 25mm	Und	PLAST	500	15,00	7.500,00
19	Isopor 50mm	Und	PLAST	500	20,00	10.000,00
20	Isopor 5mm	Und	PLAST	600	8,00	4.800,00
21	Livro Ata c/ 100 fls	Und	TILIBRA	400	16,00	6.400,00
22	Livro Ata c/ 200 fls	Und	TILIBRA	500	28,00	14.000,00
23	Livro ponto c/ 100 Fls	Und	TILIBRA	300	15,00	4.500,00
24	Livro protocolo c/50 Fls	Und	TILIBRA	200	11,00	2.200,00
25	Papel 40	Fls	PAPER	600	1,00	600,00
26	Papel camurça (cores variadas)	Fls	PAPER	900	1,00	900,00
27	Papel carbono	Cx	PAPER	200	10,00	2.000,00
28	Papel cartão (Várias Cores) c/50	Cx	NEXEL	300	14,00	4.200,00
29	Papel celofane (vermelho, amarelo, azul, verde)	Und	PAPER	800	1,00	800,00
30	Papel colorset (cores variadas)	Und	PAPER	500	1,75	875,00
31	Papel couché 180grs.	Cx	PAPER	200	1,00	200,00
32	Papel crepon (Cores)	Fl.	PAPER	900	1,00	900,00
33	Papel de presente	Und	PAPER	600	1,00	600,00
34	Papel fotográfico c/50	Pcte.	NEXEL	300	20,00	6.000,00
35	Papel Guache (Várias Cores)	Fl.	PAPER	400	1,75	700,00
36	Papel Madeira	Und	PAPER	600	1,00	600,00
37	Papel ofício A4 210x297	Resma	COPIMAX	20.000	22,00	440.000,00
38	Papel ofício colorido 100fls.	Pcte.	REPORT	100	5,00	500,00

Rua: SÃO ROQUE, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB CEP: 58.755-000  
 Email: [tayannefestas@hotmail.com](mailto:tayannefestas@hotmail.com) Telefone/fax: (83) 996623200

39	Papel ofício Nº 2	Resma	REPORT	100	10,00	1.000,00
40	Papel p/ calculadora	Rolo	MAST	100	2,00	200,00
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>558.200,00</b>

## LOTE 02 - COLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bastão Cola Quente Silicone Fina	Und	600	1,90	1.140,00
2	Bastão Cola Quente Silicone Média	Und	600	2,25	1.350,00
3	Cola branca 01 kg	Kg	200	15,00	3.000,00
4	Cola branca 500gr	Und	200	10,00	2.000,00
5	Cola branca 90g	Und	300	2,00	600,00
6	Cola de Isopor 500g.	Und	200	18,00	3.600,00
7	Cola de isopor 90 g	Und	600	3,00	1.800,00
8	Cola glitter (prata, dourada, verde, vermelha) c/06	Cx	200	3,00	600,00
9	Cola permanente para tecido	Und	150	5,00	750,00
10	Pistola de Cola Quente Silicone Fina	Und	100	15,00	1.500,00
11	Pistola de Cola Quente Silicone Grossa	Und	100	25,00	2.500,00
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>18.840,00</b>

## LOTE 03 - CANETAS, PINCÉIS, LÁPIS E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abastecedor p/ pincel de quadro branco 20ml	Und	3.000	8,00	24.000,00
2	Caneta esferográfica azul c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	Cx	600	46,00	27.600,00
3	Caneta Esferográfica Preta c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	Cx	300	46,00	13.800,00

Rua: SÃO ROQUE, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB CEP: 58.755-000  
 Email: [tayannefestas@hotmail.com](mailto:tayannefestas@hotmail.com) Telefone/fax: (83) 996623200

03/07



4	Caneia Esferográfica Vermelha c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	Cx	BIC	200	46,00	9.200,00
5	Caneta p/ CD	Unid	BIC	200	5,00	1.000,00
6	Lápis de cera grosso cx. c/ 12 und	Cx	BIC	400	6,50	2.600,00
7	Lápis de cor grande cx. c/ 12 und	Cx	BIC	400	3,50	1.400,00
8	Lápis Grafite Comum com 144	Cx	BIC	40	30,00	1.200,00
9	Lápis Hidrocor 12 cores	Cx	BIC	400	5,99	2.396,00
10	Marca texto (amarelo)	Und	BIC	700	2,50	1.750,00
11	Marcador permanente (azul e preto)	Und	BIC	300	4,99	1.497,00
12	Mina 0.7 HB Grafite c/02 tubos	Cx	BIC	300	2,50	750,00
13	Pincel Artesanato - Tamanhos Variados	Und	BIC	500	3,49	1.745,00
14	Pincel atômico (cores variadas)	Und	BIC	400	4,99	1.996,00
15	Pincel Atômico p/ quadro branco c/12	Cx	BIC	400	48,00	19.200,00
16	Pincel Chato nº08	Und	BIC	300	3,50	1.050,00
17	Pincel Chato nº12	Und	BIC	300	3,50	1.050,00
18	Pincel Chato nº20	Und	BIC	300	3,99	1.197,00
19	Pincel nº0	Und	BIC	200	4,99	998,00
20	Pincel p/ transparência	Cx	BIC	100	4,99	499,00
21	Tinta Guache - Pote Grande - Cores Variadas 500ml	Und	BIC	400	9,99	3.996,00
22	Tinta guache (cores variadas) c/06	Cx	BIC	700	5,99	4.193,00
23	Tinta para Tecido - Pote Grande - Cores Variadas	Und	BIC	300	18,00	5.400,00
24	Tinta para tecido c/06 cores 15ml	Cx	BIC	300	20,00	6.000,00
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>134.517,00</b>
<b>LOTE 04 - PASTAS E SIMILARES</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID.</b>		<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	Caixa p/ arquivo morto	Und	PLAST	700	5,99	4.193,00
2	Pasta A-Z (estreita)	Und	PLAST	400	13,99	5.596,00
3	Pasta A-Z larga	Und	PLAST	2.000	14,99	29.980,00
4	Pasta c/ canaleta	Und	PLAST	600	2,99	1.794,00

Rua: SÃO ROQUE, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB CEP: 58.755-000  
 Email: [tayannefestas@hotmail.com](mailto:tayannefestas@hotmail.com) Telefone/fax: (83) 996623200

09/07

5	Pasta Catálogo c/ 100 fls.	Und	PLAST	400	35,00	14.000,00
6	Pasta Classificador (bege)	Und	PLAST	900	2,99	2.691,00
7	Pasta de arquivo plastificada	Und	PLAST	1000	4,99	4.990,00
8	Pasta plástica transparente com elástico	Und	PLAST	1.700	2,99	5.083,00
9	Pasta plástica com ferragens	Und	PLAST	400	2,99	1.196,00
10	Pasta polionda com elástico larga	Und	PLAST	400	3,25	1.300,00
11	Pasta polionda com elástico média	Und	PLAST	500	2,99	1.495,00
12	Pasta Polionda Fina c/elástico	Und	PLAST	600	3,99	2.394,00
13	Pasta suspensa com ferragens	Und	PLAST	500	2,75	1.375,00
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>76.087,00</b>
<b>LOTE 05 - TECIDOS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Tecido juta	Metro	TECIDO	500	14,99	7.495,00
2	TNT (cores variadas)	M	TECIDO	5000	3,49	17.450,00
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>24.945,00</b>
<b>LOTE 06 - MATERIAIS DIVERSOS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Alcool 92,8°	Cx	200	110,00	22.000,00	
2	Alfinete Colorido c/100	Cx	100	3,50	350,00	
3	Almofada p/ carimbo ( azul/ preta) nº 02	Und	200	8,50	1.700,00	
4	Apagador para quadro branco ref. 150 base de plástico azul e moletom 8,0mm dimensões: 15 x 6 cm	Und	250	6,00	1.500,00	
5	Apontador	Und	700	1,75	1.225,00	
6	Apontador com depósito	Und	600	3,50	2.100,00	
7	Balões coloridos c/ 50 unidades	Pcte	1000	7,00	7.000,00	
8	Barbante (rolo)	Und	100	10,00	1.000,00	
9	Borracha desenho cx. C/30 unidades	Cx	150	30,00	4.500,00	
10	Borracha ponteira cx. C/100 unidades	Cx	150	25,00	3.750,00	

Rua: SÃO ROQUE, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB CEP: 58.755-000  
 Email: [tayannefestas@hotmail.com](mailto:tayannefestas@hotmail.com) Telefone/fax: (83) 996623200



11	Calculadora 08 dígitos	Und	MASTERPRINT	150	13,50	2.025,00
12	Calculadora 12 dígitos c/ bobina	Und	MASTERPRINT	100	99,99	9.999,00
13	Clips nº 2/0 c/ 100	Cx	MASTERPRINT	500	3,49	1.745,00
14	Clips nº 4/0 - c/ 50	Cx	MASTERPRINT	350	3,49	1.221,50
15	Clips nº 8/0 c/ 25	Cx	MASTERPRINT	400	4,49	1.796,00
16	Corretivo liq. 18ml a base d'água cx c/ 12 und	Cx	MASTERPRINT	150	24,00	3.600,00
17	Estilete Fino	Und	MASTERPRINT	400	1,50	600,00
18	Estilete Largo	Und	MASTERPRINT	250	1,99	497,50
19	Extrator de Grampos	Und	MASTERPRINT	200	3,50	700,00
20	Fita adesiva 19x50 colorido	Und	MASTERPRINT	250	4,50	1.125,00
21	Fita Adesiva Transparente Grande	Und	MASTERPRINT	500	2,50	1.250,00
22	Fita Adesiva Transparente Pequena	Und	MASTERPRINT	400	3,99	1.596,00
23	Fita Crepe	Und	MASTERPRINT	450	2,50	1.125,00
24	Fita decorativa cores variadas	Und	MASTERPRINT	500	2,99	1.495,00
25	Fita dupla face 12x30	Und	MASTERPRINT	350	2,99	1.046,50
26	Fita métrica, comprimento 05 metros	Und	MASTERPRINT	200	12,00	2.400,00
27	Fita p/ máquina datilografia	Und	MASTERPRINT	30	1,00	30,00
28	Filho c/50m	Und	MASTERPRINT	150	5,00	750,00
29	Gliter cores variadas	Cx	MASTERPRINT	300	2,49	747,00
30	Grampeador capacidade 100 fls.	Und	MASTERPRINT	200	119,99	23.998,00
31	Grampeador médio	Und	MASTERPRINT	150	35,00	5.250,00
32	Grampeador para tapeceiro, capacidade grampo: 106 / 4; 106 / 6 e 106 / 8 mm.	Und	MASTERPRINT	100	120,00	12.000,00
33	Grampo n.º 06 c/ 5000	Cx	MASTERPRINT	350	8,00	2.800,00
34	Grampo p/ grampeador 26/6 c/5000	Cx	MASTERPRINT	500	5,50	2.750,00
35	Grampo Trilho Para Pastas c/50	Cx	MASTERPRINT	350	20,00	7.000,00
36	Grampos Para Grampeador Rocama (Caixa)	Und	MASTERPRINT	150	10,00	1.500,00
37	Massa de modelar c/12	Cx	MASTERPRINT	450	5,00	2.250,00
38	Percevejo Latonado	Cx	MASTERPRINT	200	3,00	600,00
39	Perfurador (médio)	Und	MASTERPRINT	100	44,50	4.450,00
40	Perfurador Grande	Und	MASTERPRINT	100	84,99	8.499,00
41	Plástico transparente	M	MASTERPRINT	350	4,00	1.400,00

42	Porta Lápis	Und	MASTERPRINT	200	5,00	1.000,00
43	Prancheta grande c/ prendedor de aço	Und	MASTERPRINT	150	7,00	1.050,00
44	Quadro Branco 1.20cmX2.00	Und	MASTERPRINT	100	199,99	19.999,00
45	Régua 30cm	Und	MASTERPRINT	500	1,75	875,00
46	Tesoura (grande)	Und	MASTERPRINT	200	13,00	2.600,00
47	Tesoura pequena s/ ponta	Und	MASTERPRINT	550	2,99	1.644,50
48	Tinta p/ carimbo 42ml (azul, preta)	Und	MASTERPRINT	200	8,00	1.600,00
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>180.139,00</b>
<b>TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>						<b>992.728,00</b>

Valor total da proposta: R\$ 992.728,00 (novecentos e noventa e dois mil setecentos e vinte e oito reais).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do ANEXO I do Pregão nº 0006/2019.

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado 30 dias após o fornecimento dos materiais, no BANCO DO BRASIL, AGENCIA 0867-2, CONTA CORRENTE DE NUMERO 19827-7 na razão social de TAYANNE KELLY CARLOS BATISTA, no qual deverão ser creditados os pagamentos das faturas pelos serviços executados, mediante apresentação de notas fiscais acompanhadas das devidas requisições emitidas por esta prefeitura.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme edital Atenciosamente,

Princesa Isabel – PB, 28 de julho de 2021.

*Diego de Sousa Loubo*

TAYANNE KELLY CARLOS BATISTA  
CNPJ: 13.132.610/0001-90

Rua: SÃO ROQUE, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB CEP: 58.755-000  
Email: [tayannefestas@hotmail.com](mailto:tayannefestas@hotmail.com) Telephone/fax: (83) 996623200

02/07